ЦРКВЕНИ ГЛАСНИК.

Бесједа Његове Светости Преузвишеног Господина Георгија Бран-
ковића српског Патријарха, држана у сједници Српског Народно Црквеног
Сабора од 3 (15) јула 1897 год.

Славни Саборе !
Годинама жељени и са нестрпљењем очекивани час приспио је: Њ.

цар. и апост. краљевско Величанство, наш премилостиви краљ и господар,
благоизволио је најмилостивије дати превишњу Своју дозволу, да се сазове
српски православни народно-црквени сабор, и славни сабор се, у име Бо-
жије, ево састао и конститујисао.